Rod. Juscelino Kubitschek de Oliveira, KM 02 – Jardim Marco Zero – CEP 68.903-419– Macapá-AP – Brasil

Fone: (96) 4009-5191 - e-mail: dicont@unifap.br

1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO
AMAPÁ

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº

006/2019, QUE ENTRE A FUNDAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ - UNIFAP E A

SEGUROS SURA SA.

A Fundação Universidade Federal do Amapá – UNIFAP, Fundação pública de direito

privado, vinculada ao Ministério da Educação, criada através do Decreto nº 98.997, de
02/03/1990, inscrita no CNPJ sob o nº 34.868.257/0001-81, sediada em Macapá-AP, na
Rodovia Juscelino Kubitschek de Oliveira, Km 02 - Campus Marco Zero - Macapá/AP, inscrita
no CNPJ/MF sob o nº 34.868.257/0001-81, doravante denominada CONTRATANTE,
representada por sua Vice Reitora, a Senhora SIMONE DE ALMEIDA DELPHIM LEAL, nomeada
pela portaria n° 1994/2018, brasileira, residente e domiciliada nesta cidade de Macapá, Rod.
Juscelino Kubitschek, condomínio Arboreto, casa 70, Bairro Universidade, portadora do R.G N°
097570881-PC/RJ, CPF N° 042.695.497-18, e a SEGUROS SURA S.A, CNPJ/MF nº
33.065.699/0001-27, estabelecida na Rua das Nações Unidas, n° 12995, 4° andar, Brooklin
Novo, São Paulo/SP, CEP 04578-000, Telefone: (11)3556-7000, home Page:
www.segurossura.com.br, e-mail: contratos.licitacao@segurossura.com.br, doravante
denominada CONTRATADA, neste ato representada pelo Representante Legal, o Senhor
MARCELO POZZI PESTANA, brasileiro, portador da carteira de identidade n° 28.011.836-
SSP/SP, inscrito no CPF sob o n° 295.882.928-67, tendo em vista o que consta no Processo n°
23125.038684/2018-49 (UNIFAP), vêm celebrar o presente Termo Aditivo ao Contrato nº
006/2019, com base no Pregão Eletrônico SRP n°16/2018, Processo nº 23199.000691/2017-23
(IFTM), conforme as disposições contidas na Lei nº 8.666, de 21.06.93, com suas alterações
subsequentes e legislação correlata, sujeitando-se às normas dos supramencionados diplomas
legais, mediante as cláusulas e condições a seguir estabelecidas:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo da vigência do contrato

n° 06/2019 por mais 12 (doze) meses, para vigorar no período de 01/04/2021 a 01/04/2022.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA PUBLICAÇÃO

O presente TERMO ADITIVO será publicado por extrato, no Diário Oficial da União, nos

termos do parágrafo único do Art. 61, da Lei n° 8666/93, correndo às despesas as expensas da
CONTRATANTE.

Este documento foi assinado digitalmente por Edgardo Gabriel Bugallo e Marcelo Pozzi Pestana.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 6462-50CB-3624-02FB.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 E

dg
ar

do
 G

ab
rie

l B
ug

al
lo

 e
 M

ar
ce

lo
 P

oz
zi

 P
es

ta
na

.
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//w

w
w

.p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 6
46

2-
50

C
B-

36
24

-0
2F

B.

Rod. Juscelino Kubitschek de Oliveira, KM 02 – Jardim Marco Zero – CEP 68.903-419– Macapá-AP – Brasil

Fone: (96) 4009-5191 - e-mail: dicont@unifap.br

2

CLÁUSULA TERCEIRA – DAS DEMAIS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES

Ficam ratificadas todas as demais Cláusulas e condições constantes no Contrato nº

006/2019 - UNIFAP.

E por estarem justos e de comum acordo, as partes acima qualificadas assinam o

presente Contrato em 02 (duas) vias de igual teor e forma, para um só fim legal, na presença

de 02 (duas) testemunhas.

Macapá, 31 de março de 2021.

Professora Dra. SIMONE DE ALMEIDA DELPHIM LEAL
Vice-Reitora

MARCELO POZZI PESTANA

Representante da Contratada

Testemunhas:

1.   CPF:

2.   CPF:

Este documento foi assinado digitalmente por Edgardo Gabriel Bugallo e Marcelo Pozzi Pestana.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 6462-50CB-3624-02FB.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 E

dg
ar

do
 G

ab
rie

l B
ug

al
lo

 e
 M

ar
ce

lo
 P

oz
zi

 P
es

ta
na

.
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//w

w
w

.p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 6
46

2-
50

C
B-

36
24

-0
2F

B.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. Para

verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/6462-50CB-3624-

02FB ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para verificar se

este documento é válido.

Código para verificação: 6462-50CB-3624-02FB

Hash do Documento

090AE11E814A233398DBA78A33D84BE5CCAAC90BBA12574DA49FB4D77978B8FE

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 14/04/2021 é(são) :

Nome no certificado: SEGUROS SURA S.A.

Edgardo Gabriel Bugallo (Diretor Estatutário) - 236.188.748-71 em

14/04/2021 08:11 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital

Marcelo Pozzi Pestana (Signatário - SEGUROS SURA S.A.) -

295.882.928-67  em 12/04/2021 10:43 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital

O(s) nome(s) indicado(s) para autorizar, bem como seu(s) status em 14/04/2021 é(são) :

Fernanda Pessutte de Castro - 219.184.668-82 em 12/04/2021

09:42 UTC-03:00